

"2011, AÑO DEL BICENTENARIO DEL NATALICIO DE PONCIANO ARRIAGA LEIJA."

**DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD
TRANSPARENCIA
SEPTIEMBRE 07, 2011**

**ERIKA SILVA SERNA
PRESENTE.**

En atención a su solicitud **Nº. 307311** recibida por **INFOMEX** el día 02 de mayo de 2011 y de conformidad a la petición que realiza a este instituto, me permito describir el contenido de sus preguntas:

Cuyo contenido es:

1. Nombre del Personal de cualquier especialidad y cualquier función que se encuentre laborando en esa h. Institución.
2. En relación a la pregunta anterior cual es la función de cada trabajador.
3. En relación a la pregunta marcada con el número 1 cuál es el sueldo que percibe.
4. En relación a la pregunta marcada con el numero 1 cuál es el su situación al actual en razón de que sea por contrato, de base y qué tipo de base tiene ya sea que este de comisión y su base la tenga en Gobierno del Estado, o si tiene base por parte de ese H. Organismo.
5. En relación a la pregunta marcada con el número 1 cuál del personal que se encuentre laborando mencione si es sindicalizado o no.
6. En relación a la pregunta marcada con el numero 1 dirá si es contratada por una outsourcing y cuanto tiempo y sueldo que percibe tiene laborando para esa H. INSTITUCIÓN .
7. Qué tipo de prestaciones tienen los contratado bajo el régimen de contrato Y nomina.

RESPUESTA Nº: 1

Usted podrá encontrar la información disponible al público referente a la pregunta N° 1 en el Portal de Gobierno <http://201.117.193.130/transparencia> seleccionando Dependencia de Gobierno "Instituto Estatal de Infraestructura Física Educativa" consultar; luego el botón [Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos](#) luego [IEIFE \(.link\) FAD:17/08/2010 carpeta 2011 Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos Agosto 2011](#) o bien directo <http://www.ieifesp.gov.mx/transparencia/index.php> el botón [Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos carpeta 2011 Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos Agosto 2011](#) hago de su conocimiento que esta información se actualiza cada mes el Portal de Gobierno, de acuerdo a la Ley de Transparencia.

RESPUESTA Nº: 2

Usted podrá encontrar la información disponible al público referente a la pregunta N° 2 en el Portal de Gobierno <http://201.117.193.130/transparencia> seleccionando Dependencia de Gobierno "Instituto Estatal de Infraestructura Física Educativa" consultar; luego el botón [Manual de Organización](#) luego [IEIFE \(.link\) FAD:17/08/2010 carpeta 2010 y 2011](#)



INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

[Manual de Organización de la Dirección ?](#) o bien directo <http://www.ieifesp.gov.mx/transparencia/index.php> el botón [Manual de Organización](#) carpeta 2010 y 2011 [Manual de Organización de la Dirección ?](#) hago de su conocimiento que esta información se actualiza cada que tiene cambios el Manual, de acuerdo a la Ley de Transparencia.

RESPUESTA N° 3

Usted podrá encontrar la información disponible al público referente a la pregunta N° 3 en el Portal de Gobierno <http://201.117.193.130/transparencia> seleccionando Dependencia de Gobierno ["Instituto Estatal de Infraestructura Física Educativa"](#) consultar; luego el botón [Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos](#) luego [IEIFE \(.link\) FAD:17/08/2010](#) carpeta 2011 [Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos Agosto 2011](#) o bien directo <http://www.ieifesp.gov.mx/transparencia/index.php> el botón [Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos](#) carpeta 2011 [Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos Agosto 2011](#) hago de su conocimiento que esta información se actualiza cada mes el Portal de Gobierno, de acuerdo a la Ley de Transparencia.

RESPUESTA N° 4

Informo a usted lo siguiente: no se tiene personal comisionado en o de alguna otra dependencia.

RESPUESTA N° 5

Usted podrá encontrar la información disponible al público referente a la pregunta N° 5 en el Portal de Gobierno <http://201.117.193.130/transparencia> seleccionando Dependencia de Gobierno ["Instituto Estatal de Infraestructura Física Educativa"](#) consultar; luego el botón [Prestaciones Entregados a Sindicatos](#) luego [IEIFE \(.link\) FAD:17/08/2010](#) carpeta 2011 [Prestaciones Entregados a Sindicatos Agosto 2011](#) o bien directo <http://www.ieifesp.gov.mx/transparencia/index.php> el botón [Prestaciones Entregados a Sindicatos](#) carpeta 2011 [Prestaciones Entregados a Sindicatos Agosto 2011](#) hago de su conocimiento que esta información se actualiza cada mes el Portal de Gobierno, de acuerdo a la Ley de Transparencia.

RESPUESTA N° 6

Informo a usted lo siguiente: se tiene contratadas a las empresas GIOBS, S.A. DE C.V. para realizar el servicio de limpieza; la empresa COSIEPSA que proporciona el servicio vigilancia.

RESPUESTA N° 7

Informo a usted lo siguiente: el personal de contrato por tiempo / obra determinada tiene las mismas prestaciones que el personal de base.

En relación a la pregunta marcada con el número 1 dirá cual es el sueldo que percibe mensualmente esto de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 13 de la Ley federal del trabajo

RESPUESTA

Usted podrá encontrar la información disponible al público referente a la pregunta en el Portal de Gobierno <http://201.117.193.130/transparencia> seleccionando Dependencia de Gobierno ["Instituto Estatal de Infraestructura Física Educativa"](#) consultar; luego el botón [Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos](#) luego [IEIFE \(.link\) FAD:17/08/2010](#) carpeta 2011 [Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos Agosto 2011](#) o bien directo



INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA



<http://www.ieifesp.gov.mx/transparencia/index.php> el botón *Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos carpeta 2011* *Directorio de Servidores con Referencia a sus Ingresos Agosto 2011* hago de su conocimiento que esta información se actualiza cada mes el Portal de Gobierno, de acuerdo a la Ley de Transparencia.

Para recibir atención directa usted puede presentarse en este instituto o bien al correo electrónico calidad-iece@prodigy.net.mx o a los teléfonos 825-2300 ext. 224

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.



INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA